اور مذہبی ادبام کا تدارک کیا
اس سلسلہ کے علماء نے تالیف اور درس و تدریس کے ذریعے سے اشاعت و ترویج
اور کتاب و سنت کی تعلیم میں خاص حصہ لیا۔

۱۵ محرم الحرام ۱۲۸۳ھ مطابق ۳۰ مئی ۱۸۶۶ء یوم پنجشنبہ ہندوستان

کی اسلامی تاریخ وہ مبارک و مسودون تھا جب کہ خاندان ولی اللہ کے چند سرستوں

نے بادۂ اشاعت کتاب و سنت سے سرشار ہو کر اس کی اشاعت کا انتظام کیا۔